
 

 

 

MERO PAVEDIMU 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 

SEKRETORIATAS 

 

SPRENDIMO „DĖL ASMENŲ PRIPAŽINIMO NUKENTĖJUSIAIS PAGAL LABDAROS 

IR PARAMOS ĮSTATYMĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-11-09 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 6 straipsnyje nurodytas asmenų, galinčių 

gauti labdarą, baigtinis sąrašas.  Šio straipsnio 1 dalies 8 punkte, nurodyta, kad, be kita ko, labdaros 

gavėjai yra asmenys, savivaldybių nustatyta tvarka pripažinti nukentėjusiais nuo karo ir gaivalinių 

nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, epidemijų, užkrečiamųjų ligų protrūkių. Pagal minėtą 

įstatymą, tik savivaldybė gali suteikti nukentėjusio asmens statusą (pripažinti juridinę reikšmę 

turintį faktą) asmeniui nukentėjusiam nuo karo ir gaivalinių nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, 

epidemijų, užkrečiamųjų ligų protrūkių. Asmuo, kuris savivaldybės sprendimu yra pripažintas 

nukentėjusiu, gali gauti labdarą iš labdaros teikėjų.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu savivaldybė neturi patvirtintos tvarkos, pagal kurią asmuo gali būti pripažintas 

nukentėjusiu nuo karo ir gaivalinių nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, epidemijų, užkrečiamųjų 

ligų protrūkių. 

Sprendimo projekte numatyta nustatyti asmens pripažinimo nukentėjusiu nuo karo ir 

gaivalinių nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, epidemijų, užkrečiamųjų ligų protrūkių tvarką. 

Tvarkos apraše numatyta, kad prašymą pripažinti nukentėjusiu gali pateikti tiek labdaros teikėjai 

(juridiniai asmenys nurodyti Labdaros ir paramos įstatymo 5 straipsnyje), tiek nukentėję asmenys. 

Sprendimą pripažinti nuketėjusiu priima administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo, įvertinęs 

faktinius duomenis pagrindžiančius prašyme nurodytas aplinkybes.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). Asmenys 

nukentėję nuo karo ir gaivalinių nelaimių, gaisrų, ekologinių katastrofų, epidemijų, užkrečiamųjų 

ligų protrūkių turės galimybę gauti labdarą pagal Labdaros ir paramos įstatymą.  

Priėmus sprendimą, nebus keičiami ar panaikinami galiojantys teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti nereikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti nereikalingos lėšos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė: Mero pavedimu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos ir mero 

sekretoriatas. Tiesioginė rengėja – mero patarėja Virginija Mickavičienė, tel. 8 616 13004. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai neatliktinas, nes sprendimo 

projektu nėra numatoma iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   

 

 

 

 

Mero patarėja                   Virginija Mickavičienė 

 

 


